« Ex ea dioecesi ad aliam in America eidem sacerdoti emi
grare ne liceat absque nova sacrae Congregationis licentia. 

« 4) Excluduntur in quavis hypothesi presbyteri ritus orien
talis. 

« 5) Quod si non agatur de emigratione, sed de alio Ita
liae sacerdote, qui ob suas peculiares honestas ac temporáneas 
causas pergere velit ad Americae partes, satis erit ut proprius 
Ordinarius, his perspectis, ac dummodo de caetero nihil obstet, 
eum muniat in scriptis sua licentia ad tempus (unius anni li
mitem non excedens), in qua ipsae abeundi causae declaren
tur, cum conditione, ut suspensus illico maneat a divinis ex
pleto constituto tempore, nisi eius legitimam prorogationem ob
tinuerit. 

« 6) Non comprehenduntur his legibus de emigratione in 
Americam ii sacerdotes, qui ad hoc speciali aliquo gaudent 
apostolico privilegio ». 

Hac lege, noxia plura remota et sublata fuerunt, non ta
men omnia, neque ex toto. Experientia enim docuit, ex prae-
postera art. 5 superius recensiti interpretatione, salutaris illius 
legis effectum saepenumero fuisse frustratimi. Praeterea con
stitit, nedum ex Italia, sed ex aliis quoque Europae regionibus 
nimiam esse, quandoque etiam perniciosam, sacerdotum mi-
grationem in Americam, et ad insulas Philippinas. 

Quare Emi S. C. Patres, plurium Episcoporum relationibus 
rite, uti par erat, inspectis, eorumdem Episcoporum votis ob
secundantes, rebus omnibus mature perpensis, censuerunt la
tius atque uberius esse hac de re providendum nova generali 
lege, quae his capitibus continetur: 

I. Pro Italiae clericis, firmis dispositionibus contentis in cir
cularibus litteris diei 27 mensis Iulii 1890 sub numm. 1, 2, 3, 
4 et 6, Ordinariorum omnium tam Italiae quam Americae con
scientia super plena earum observantia graviter oneratur. 
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Facultas vero sub num. 5 concessa circumscribitur ad 
-casum strictae et urgentis necessitatis ut e. g. pro gravi infir
mitate alicuius in America degentis, quem christiana charitas 
aut pietatis officium invisere exigant, neque tempus suppetat 
recurrendi ad S. Sedem. Sed in hoc et similibus adiunctis 
causa urgentis necessitatis in discessoriis litteris clare ac deter
minate exprimenda erit, absentiae tempus ad sex menses cir-
-cumscribendum et de re statim edocenda S. Concilii Congregatio. 

II. Extra Italiam vero in .posterum ne liceat Europae Or
dinariis discessoriales pro America suis Clericis largiri, nisi re
quisito prius consensu Episcopi dioecesis illius, ad quam sa
cerdos pergere cupit, permutatis ad hunc finem secretis litte
ris, in quibus de aetate et de moralibus atque intellectualibus 
qualitatibus migrantis sacerdotis Americanus Praesul doceatur. 

Excipitur tamen casus strictae et urgentis necessitatis, in 
<mo, pari modo ac supra, licentia a proprio Ordinario concedi 
poterit, sed ad sex menses tantum valitura, adnotata causa ur
gentis necessitatis et monito per Epistolam Episcopo loci ad 
quem sacerdos proficiscitur. 

III. Pro migraturis denique ex qualibet orbis parte ad Phi
lippinas insulas, eaedem leges ac normae serventur ac pro Ita
lis sacerdotibus ad Americam pergentibus, hac tamen differen
tia, ut pro Europae sacerdotibus venia expetenda sit a S. C. 
Concilii; pro Americae vero aut alterius regionis sacerdotibus, 
a Delegatione Apostolica Washingtoniae. 

Itaque in posterum discessoriae litterae pro clericis in Ame
ricam et ad Insulas Philippinas migraturis conficiantur in for
ma specifica, iuxta regulas superius statutas, et aliter factae 
nullius valoris sint, et qua tales ab Ordinariis illarum dioece-
seon aestimentur. 

Facta autem de his omnibus relatione SSmo D. N. Pio Pp. X 
in audientia diei 17 Septembris p. e. ab infrascripto Cardinali 
Praefecto, Sanctitas Sua Decreta Eihorum Patrum confirmavit, 
per circulares S. C. litteras publicari, et ab omnibus rite ob
servari mandavit, contrariis quibuscumque minime obstantibus. 

Datum Romae ex aedibus S. C. Concilii, die 14 Novem-
hris 1903. 

V. Card. VANNUTELLI, Praefectus. 
L. )$f S. 

C. DB LAI , Secretarius. 
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CAUSAE 

IACIEN. 

DISMEMBRATIONIS. 

Die 5 Septembris 1903. 

Haec causa dismembrationis proposita primum fuit in 
Comitiis Generalibus diei 20 Decembris 1902, et ad propo
situm dubium : « An et quomodo sit locus dismemhrationi 
in casu » rescriptum prodiit, instante ipso Episcopo « Di
lata ». Deinde iterum discussa fuit in Congregatione gene
rali diei 5 Septembris 1903, et propositum dubium : « An et 
quomodo sit locus dismemhrationi in casu » hoc responso 
dimissum fuit : « Affirmative, servata matricitate Ecclesiae-
Archipresbyteralis loci Giarre recognoscenda cum aliquo ob
sequii signo ». Hinc, praemissa factispecie, praestat heic 
referre summam argumentorum, quae hinc inde allata sunt, 
tum in prima tum in secunda causae propositione. 

Factispecies. 

In dioecesi Iaciensi in Sicilia, ecclesia parochialis op
pidi Giarre valde amplum complectitur territorium, et suos 
subditos numerat ad septem et viginti millia, qui oppidula 
incolunt non parum dissita a matrice Ecclesia. Curae au
tem animarum prospicitur per vicarios ad nutum amovibi-
biles, constitutos in novem ecclesiis filialibus. Quum sub 
a. 1747 per divisionem alterius paroeciae constituta est ec
clesia parochialis loci Giarre, haec subditos sortita est non 
plus quam ad duodecim millia, at horum in dies auctus est 
numerus, uti dixi, ad septem et viginti millia, quamobrem 
incolae locorum S. Giovanni Montebello et S. Alfio la Bara 
enixius ab Archiepiscopo efflagitarunt ut dividerei veterem 
paroeciam, et novam erigeret in oppido S. Ioannis, quae 
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comprehenderet etiam oppidum S. Alphii la Bara. Potissi
ma ratio adducta est distantia locorum et difficilior acces
sus, imo non semel defectus cuiuscumque accessus. Etenim 
oppidum S. Ioannis distat ab Ecclesia parochiali loci Giarre 
tria millia passuum (quattro chilometri e mezzo) et oppidum 
S. Alphii distat quinque millia passuum (sette chilometri). 
Utique via patet paulisper brevior, sed est alpestris et trans-
versum habet torrentem hiberno tempore aquis redundantem, 
qui vado transiri non potest. Praeterea plures ex fidelibus 
subditis paroeciae loci Giarre, nempe fere sex millia habi
tant dispersi in agro, qui ab oris maris Ionii pertingit usque 
ad montem Etna, quocirca saltem nonnulli incolae distant 
ab Ecclesia matrice non minus quam tredecim millia pas
suum (dai 10 ai 20 chilometri). 

Vicarii curati in ecclesiis filialibus deputati facultate 
utuntur administrandi omnia Sacramenta, ipsumque matri
monium celebrandi, sed nupturientes accedant oportet ad 
ecclesiam parochialem ut acta expleant praevia denuncia
tionibus matrimonialibus, dum et matrimoniales denuncia
tiones et appositae inscriptiones in tabulis publici census 
(quod matrimonium vocant civile) fiunt, pro commoditate 
civium, in ipsis oppidulis. Stipendium autem rependitur Vi
cariis curatis a Municipio loci Giarre, et pauperrimum est 
non attingens ducentum libellas annuas. Nunc sacerdotes 
et oppidani locorum S. Giovanni Montebello et S. Alfio la 
Bara concordi studio ad nituntur ut paroecia erigatur in op
pido S. Ioannis Baptistae, ita tamen ut nulla fiat diminu
tio fructuum praebendalium parochi loci Giarre, quippe et 
sacerdotes et fideles iam fidem dederunt suo Episcopo, se 
deposito daturos in manibus ecclesiasticae auctoritatis sum
mam, pro fructu, correspondentem annuas mille libellas ad 
congruam parochialem statim ac eiusmodi paroeciae consti
tutio decernatur. 

Verum Episcopus, quamvis in dubium vocare non in
tenderet bonum spirituale quod inde proveniret, tamen hoc 
decretum dare refragatus est, eo quod pertimesceret popula-
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res seditiones, quas ipse ait secuturas esse ex divisione pa
roeciae. Cum igitur Sacerdotes et oppidani recursum ha
buerint ad S. C. Congregationem, Episcopus de sua senten
tia et voto percontatus, die 24 Iulii 1901 haec retulit, pru
dentius sibi videri si, pro nunc, ab expetita dismembratione 
supersederetur. 

Rationes contra dismembrationem. 

In primis Archiepiscopus memorat querelas publicas in 
oppido Giarre a civibus motas contra propositam divisio
nem, quum anno 1900, Ecclesia parochiali vacante, quae
stio agitari coepit de dividenda paroecia. Et revera extat 
in actis epistola a Pro-Syndico huius oppidi ad Emum Prae
fectum S. C. C. data, in qua ipse demonstrare conatur ma
gnum incommodum obventurum fore ipsi municipio, si haec 
divisio decerneretur. Etenim, dicebat Pro-Syndicus , post
quam hi oppidani obtinerent sibi constitui propriam paroe
ciam, etiam obtinere conarentur divisionem municipii ut ex
inde sua oppida erigerentur in distinctum municipium. Un
de addit, cives loci Giarre certe publici ordinis subversio
nes esse provocaturos ne decreta tam nefasta edantur, aut 
iam edita executioni dentur. Caeterum notat , municipium 
Giarre esse de Ecclesia optime meritum, siquidem plures 
impensas erogare solet in divinum cultum provehendum, 
praeter ea quae Vicariis Curatis tribuit pro congrua sus
tentatione. 

Porro ipse Archiepiscopus advertit haec secutura esse ex 
divisione: 1) Municipium quod aegerrime hoc fert, non am
plius daturum subsidium, quod antea tribuebat in sacras fun
ctiones; 2) iras exorituras inter oppidanos, qui et Archi
presbytero et ipsi Archiepiscopo, divisionis facinus imputa-
bunt. 

Ideoque arbitratur Archiepiscopus modo satius esse su
persedeo erectioni novae paroeciae, quousque ista oppida a 
civili auctoritate in distinctum municipium erecta sint. 
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Praeterea Archipresbyter plurima afferens factorum mo
menta ad denegandam necessitatem aut opportunitatem eri
gendae novae paroeciae, animadvertit, paroeciae divisioni 
modo haud posse fieri locum, cum non adsit urgens ne
cessitas, et canones praescribant eiusmodi divisiones decer-
nendas esse beneficio vacante, ne iura legitime quaesita in
vito possessore distrahantur. 

nationes pro dismembratione. 

Ex adverso oratores qui pro divisione paroeciae instant, 
exhibent supplicem libellum datum ad Episcopum, dum ad
huc paroecia erat vacans ; et in hoc libello Episcopum de
precante ne paroeciam conferret, dum lis adhuc sub iu
dice est ; et si Episcopus nullimode differre vellet colla
tionem, hanc ita conferret, quin ullum petitioni propositae 
praeiudicium afferret. 

Praeterea ipsi oppidani loci S. Ioannis et S. Alphii qui 
supplicem libellum 250 subscriptionibus munierunt, ad suam 
thesim demonstrandam animadvertunt, haberi in casu dis
tantiam a S. Canonibus requisitam pro decernenda dismem
bratione. Et sane tradit Bouix (De parocho pag. 263) « Re
gulariter loquendo duo millia passuum habentur pro distan
tia sufficienti.... Sic annotatur in Thesauro resolutionum... 
(tom. 18 p. 178). . . . quae distantia ex communi Cano
nistarum sententia, idonea aestimatur, si duplicis sit mil-
liarii, ut docet Rota ». Imo, urgent oratores, Doctores do
cent quod « si constiterit quod via sit montuosa , aspera, 
lutosa, ac ita ardua, ut parochiani sine magno incommo
do, imo etiam periculo pro recipiendis sacramentis et au
diendis divinis officiis ad parochialem accedere nequeant, 
praesertim tempore hiemali, propter imbres ac pluvias, non 
solum reputatur necessaria deputatio vicarii, verum etiam 
dismembratio sive erectio novae parochiae iuxta ea quae 
tradit Rota in Lucana Dismembrationis 9 Maii 1611 co
ram Ottembergo et Decem. 59 , n. 2 coram Martino An
drea ». Cfr. Pignatelli Tom. 4, consult. 230, n. 9. 
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His praeterea addenda est, addunt oratores, praxis S. C C . 
quae consuevit commendare et confirmare dismembrationes 
et parochiarum erectiones, ut videre est in Aqüitanen. 17 
Mart. 1827 Fulgitanen. an. 1729, non obstante oblatione 
facta providendi per cappellanos coadiutores, ceu testantur 
resolutiones editae in Comen. 2 Dec. 1750, Nolana 3 Fe
bruarii 1758. Ea potissimum ratione, quia plenius satisfit 
magno incommodo per erectionem novae parochiae, quam 
per cappellani, eaque in casu magni incommodi mens esse 
videtur Conc. Tridentini. 

Insuper suam thesim oratores confirmare conantur ex 
aucto incolarum numero. Nedum, inquiunt, habentur in casu 
decem familiae a canonibus requisitae; c. 3, Caus. 10, q. 3 
« Ut Ecclesia, quae decem habuerit mancipia, super ea ha
beat sacerdotem, quae vero minus decem mancipia habuerit, 
aliis coniungatur Ecclesiis » , sed oppidum S. Ioannis et 
S. Alphii subditos numerat ad septem millia, qui propter di
stantiam a parochiali Ecclesia loci Giarre saepissime ad 
sacras functiones et maxime ad sacramenta convenire ne
queunt. Praeterea oratores conquerunt quod a Parocho non 
cognoscantur, dum Concilium Tridentinum mandat Episcopis 
pro salute animarum, ut distincto populo in certas et proprias 
parochias assignent unicuique proprium et peculiarem paro
chum, qui eas cognoscere valeat. (Sess. 24, De ref. c. 13). 

Eo vel magis, urgent oratores, dismembratio decernen
da est in casu, quia constat ex actis nihil deperire Eccle
siae parochiali loci Giarre et nihil deesse erigendae eccle
siae. Legitur enim in « Acta S. Sedis vol. 12, p. 2 9 3 : 
« Antiquae ecclesiae nihil deperire dici potest, si post dis
membrationem ad eundem statum redeat, in quo erat ante
quam populi augmentum inciperet . — Erigendae ecclesiae 
nihil deesse intelligitur, cum ipsa omnia parata habeat, ut 
saeculari curae inserviat, et congrua dote ad finem eundem 
fuerit ditata ». Cum igitur concludunt oratores, utrumque 
adamussim verificetur in casu, omnia suadent ut expetita 
dismembratio decernatur. 
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Dubium 

An et quomodo sit locus dismembratione in casu. 

R. Dilata. 

Summa argumentorum hinc inde allatorum in secunda 

eiusdem causae propositione, quae locum habuit sub die 5 

Septembris 1903. 

Rationes contra dismembrationem. 

Episcopus in suis litteris diei 23 Iunii 1903 retulit gra

vissima incommoda, quae sequerentur ex obtenta dismem

bratione, sive quia Municipium subsidia ad sacras functio

nes necessaria denegaret, sive etiam quia et iurgia et lites 

quamplurimae exardescerent post concessam dismembratio

nem Episcopum inter et Municipium loci Giarre. 

Ipse parochus, qui nonnullas dedit deductiones, in pri

mis recolit, dismembrationem admitti non posse ad trami

tes Concilii Trid. Sess. 21 De Ref. cap. 4, si alias populi 

necessitatibus prospici valeat per sacerdotes coadiutores, 

prouti factum est in oppidis « S. Giovanni e S. Alno ». 

Praeterea in eodem textu Conc. Tridentinum perpendit ne

cessitatem dividendi paroeciam, si tam difficilis sit accessus 

ad ecclesiam parochialem, ut parochiani absque gravi in

commodo Sacramentis uti non possint. Iamvero asserit pa

rochus, grave incommodum minime haberi in casu, quamvis 

oppidani loci S. Ioannis et S. Alphii contrarium probare 

contendant. Neque fidem merentur, iuxta parochum, oratores 

quando asserunt : « potissima ratio adducta est distantia lo

corum, et difficilior accessus, immo non semel defectus cu

iuscumque accessus ». Hoc enim falsum est, inquit paro

chus, et caeterum, uti DD. tradunt, tunc distantia locorum 

haberi debet uti legitima causa dismembrationis, quum nec 

Parochiani, praesertim tempore hiemali, possint accedere 

ad ecclesiam parochialem pro divinis, sine periculo aut ma-
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gno incommodo, nec Parochus ad illos occasione infirmita

tis pro administratione Sacramentorum. Sed in casu neutrum, 

iuxa parochum verificatur. Deinde parochus quaestionem con

siderat sub aspectu legum civilium, quibus, necessitate co

gente, subesse deberet nova paroecia, si constitueretur, et 

deducit gravissima incommoda quae exinde orirentur. 

Tandem parochus adnotat haud decerni posse dismem

brationem in casu, eo quod nefas esset ipsum privare suo 

iure legitime quaesito, cum desit in casu, iusta causa, ur

gens necessitas et evidens utilitas. 

Rationes pro dismembratione. 

Advocatus qui ex adverso pro dismembratione decertat, 

animadvertit, legitimas dismembrationis causas in superiore 

propositione iam satis fuisse in lucem prolatas. Quae sane, 

- Parochialis nempe Ecclesiae distantia et viarum asperi-

tas - ita in casu concurrunt, ut ne Episcopus quidem , li

cet Parocho non obscure faveat, negare potuerit quod ere

ctio novae paroeciae utilis esset incolis « di S. Giovanni 

Montebello e S. Alfio la Bara ». 

Quo posito transit advocatus ad obiectiones refellendas, 

periculum nempe seditionis in oppido Giarre si fiat dismem

bratio; certae congruae defectus pro nova paroecia; timor, 

ne municipium oppidi Giarre, si fiat dismembratio, ira suc-

censum, summam annuam non amplius solvat, pro oneri

bus vulgo « di culto ». Has obiectiones nullius momenti ad

vocatus existimat. 

Quoad primam nempe de seditionis periculo, notat ra

tionem haberi non posse quin Ecclesiae auctoritas paucorum 

arbitrio subiiciatur. Equidem nulla fere concipi potest dis

membratio, qua uti huiusmodi dissensus fidelium, quorum dis-

membratur paroecia, per publicas protestationes non osten

datur. Si haec in pretio haberi deberent, nulla umquam pa

roecia dismembraretur, instat orator. 

At seditionis nullum adesse periculum, iste ait, nisi pa

rochus in suam partem animos concitet et seditionem sum-
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moveat. Quod ut probet narrat, parochum ab ipso ingressu 
in Paroeciam Parochianos ita fuisse allocutum, ut instiga-
ret ad resistendum ne fieret dismembratio. Nec postea, 
usque ad superiorem causae propositionem, agendi rationem 
mutavit : immo etiam- comitiorum die adventante, munici
pii praesidi nunciavit, se Romam proficisci, ut dismembra
tionem impediret : testatus, se demissurum officium , nisi 
S. H. O. suis votis obsecundaret. 

Verum nulla seditio timenda est ; ait patronus, quod 
optime animadvertit ephemeris Ecclesiastica, vulgo Acta 
Sanctae Sedis, quum causam isti similem illustraret: « In 
huiusmodi causis dismembrationis fere semper redit eadem 
historia, cum Parochi se obstinate opponant. Provocant e-
nim populum ut dissentiat, quasi vero dismembratio Paroe
ciae pendere debeat a populari arbitrio. Et quid est facilius 
Parocho, animi agitatione commoto, quam aliquem Paroe-
cianorum numerum excitare, ut se dissentientes Paroeciae 
dismemhrationi ostendant ? Ceterum christianus populus, qui 
non provocetur studio aliorum ad dissentiendum, obsequen-
tissimus esse solet Ecclesiasticae auctoritati, quae sola ha
bet officium cognoscendi, decernendique quid populo saluti-
que animarum magis expediat » (Acta S. Sedis, vol. IV, 
pag. 271 in nota). 

Quod si periculum seditionis pertimescendum non est in 
oppido Giarre, si Paroecia dismembretur, istud e contra -
instat advocatus - habetur nisi fiat dismembratio, in oppi
dis S. Giovanni Montebello et S. Alfio La Bara. - Reve
ra petitio a quingentis Parochianis subscripta plene probat, 
quanti istorum intersit, Paroeciam dismembran. Quanta 
vero sit civium indignatio in Parochum, qui dismemhratio
ni resistit, inde clare patet, quod Parochus, quum ad op
pidum, patronalis festi occasione, accedere debuerit, vi ar
mata usus est, veritus ne simultas in actus inciviles erum-
peret. Et hoc magistratus, et praesides circumstantium mu-
nicipiorum dilucide testantur. 

Quoad alteram obiectionem de congrua non satis certa 
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paucis respondet advocatus: Hodie enim huic obiectioni ar
bi trato amplius non esse locum quum congrua a fidelibus 
oblata, apud S. V. O. arcarium deposita fuerit in quadam 
syngraphi crediti adversus publicum institutum Banca cFI-
talia. 

Sed notat orator, decisionem sive affirmativam sive ne
gativam amplius differri non posse ; etenim qui congruam 
obtulerunt summam, eamdem amplius infructiferam haud vo
lunt remanere : eoque magis, quod, quum aliquibus inter 
oblatores, senectute oppressis, mors ingruere videtur. 

Quoad tertiam obiectionem, timet Parochus, ne munici
pium deneget consuetas pecuniae summas erogare in cul
tum divinum, quippe municipes existimant Ecclesiasticam 
dismembrationem oppidorum S. Giovanni et S. Alfio viam 
sternere ad civilem dismembrationem obtinendam. Sed pri
mo reponit advocatus, haec esse potius somnia, quam ar
gumenta, nulla enim allegatur probatio, ideo peti Eccle
siasticam dismembrationem quo facilius civilis obtineatur. 
Quin etiam vix mente concipi potest, quomodo possit ex 
Ecclesiastica dismembratione, civilis dismembrationis occa
sionem capi : quum constet vel Parochiam esse posse ex 
duobus constantem municipiis, vel municipium, quod in duas 
Paroecias dividatur. 

Sed hoc misso, magnopere instat advocatus, municipium 
ad sumptus Ecclesiasticos suppeditandos ita teneri, ut eos 
denegare non valeat. 

Quod si ratio esset investiganda, qua municipium ad 
sumptus Ecclesiasticos suppeditandos astringitur: rationem 
duplicem esse advocatus opinatur : legem nempe et prae-
scriptionem. 

Primum lex: municipium hos sumptus suppeditare coe
pit in compensationem praestationum, quibus antea divino 
cultui prospiciebatur, quaeque civilis auctoritatis imperio, 
in Sicilia, abolitae sunt. 

At hunc titulum, regiis decretis comprobatum, quae onus 
imponunt municipiis indotatas paroecias dotandi (die 25 iu-
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Iii et 10 sept. 1782): eumdemque etiam a concordato con
firmatum (art. 5): titulum istum, inquam, hodiernae leges 
asciscunt, ita ut sumptus, hac de causa, suppeditatos, haud 
possint, nec nostra aetate, a municipio denegari. 

Praeterea praescriptio : civilis enim disciplina illud ho
die fixum habet et certum, expensas, ut obligatorias ha
bendas esse, quas municipia triginta per annos, pro Eccle
siasticis oneribus, repensarunt. 

Qua de re perillustris quidam advocatus sententiam ro
gatus, pro certo habuit nullum adesse periculum ne sum
ptus denegentur, quia nequeunt, ad iuris italici tramitem 
denegari. 

Et municipium ipsum, quod hodie absurde minitatur, 
non suspecto tempore, quum quidam, a reipublicae guber-
natoribus missus civilis commissarius} onus istud suppri
mere vellet, haud posse supprimere demonstravit. 

Obiectionibus ita reiectis, concludit advocatus, nihil am
plius esse cur dismembratio retardetur. Qua de re bona e-
numerat ex dismembratione obventura: quod scilicet oves 
proprium habeant pastorem a quo cognosci et pasci valeant, 
quum constet hodie semel tantum in anno ad duo oppida 
(S. Giovanni et S. Alfio) Parochum accedere, ut sacra ex
pleat solemnia, quibus expletis ex oppidis digreditur usque 
ad sequentem annum non amplius reversurus. Accedit quod 
duo oppida servitio divino destituantur : nam Parochus ad 
ea numquam accedit: capellani, qui curam agunt Parochi 
nomine, incongrua prorsus remuneratione (191 lib. in sin
gulos annos) tanto oneri impares sunt. Quin etiam cum eo
rum ius sit aliquantisper circumscriptum, fidelium haud sem
per possunt occurrere necessitatibus qui coniugium inituri, 
toties ad Ecclesiam parochialem longe sitam accedere de
bent, quoties praeliminares actus, coram Parocho, explen
di sunt. - Accedit denique quod duorum oppidorum Eccle
siae suos habent reditus ; qui, pro Ecclesia oppidi S. Gio
vanni Montebello libellas fere septingentas, oneribus im
munes attingunt. Dismembrata paroecia huiusmodi reditus 
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Parochi congruam a fidelibus oblatam augebunt : et erit unde 

sacrorum decori congruenter provideatur. 

Concludit advocatus adnotando in casu, concessa dis

membratione, eam facile ad exitum adduci posse. Nam ad 

auctoritatem Ecclesiasticam quod attinet, dismembrandae 

paroeciae fines per vias publicas ex eo tempore sunt con

stituti ex quo anno 1747 in oppido S. Giovanni Monte-

bello Ecclesia succursalis erecta est. - Civilem vero non de

futuram approbationem, ubi dismembratio ab Ecclesia con

cessa fuerit, iam certa argumenta persuadent. 

Dubium 

An et quomodo sit locus dismemhrationi in casu. 
R. Affirmative, servata matricitate Ecclesiae archipre

sbyteralis loci Giarre recognoscenda cum aliquo obsequii 

signo. 

BERGOMEN. 

DISPENSATIONIS AB IRREGULARITATE. 

Die 21 Novembris 1903. 

Haec causa dispensationis ab irregularitate ex defectu 

corporis, proposita fuit per summaria precum, cum agatur 

de gratia obtinenda, in Comitiis generalibus diei 21 No

vembris 1903, et Oratori instanti pro gratia responsum fuit 

Attentis omnibus, non expedire. 
Samuel Gotti alumnus Seminarii Bergomensis, ex con

tracti morbi consequentia, amputationem utriusque pedis 

pati coactus est. Verum huic defectui suppletum est appli

catione automatici instrumenti ad genua, ita ut commode 

se movere et deambulare queat iuxta medici curantis fi

dem. - Cupiens praefatus iuvenis militiae ecclesiasticae 

sese adscribere, supplicem libellum pro dispensatione a con

tracta irregularitate S. Concilii Congregationi obtulit. 
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Quod orator irregularis sit nulla dubitatio : hoc enim 
diserte colligi potest ex cap. Presbyterum de clerico ae
grotantes in quo sacerdoti cui fortuito palmae medietas 
cum duobus digitis abscissa erat, non permittitur Missae 
celebratio « quia ne: secure propter debilitatem, nec sine 
scandalo propter deformitatem hoc f eri posse confidimus ». 

Hinc colligitur, ait Pirhing Ius can. lib. 3 in commen
tario ad hoc cap. « quod duae generatim sint causae quae 
inducunt irregularitatem ex corporis vitio, seu inhabilem 
reddunt ad officium sacerdotale exercendum vel in totum 
vel solum ex parte, quarum quaelibet per se sola sufficit, 
videlicet propter debilitatem, per quam impeditur congruum 
exercitium ordinis vel propter notabilem deformitatem, quae 
parit scandalum, vel horrorem aliquem affert spectantibus ». 

Iam vero quod haec duo in infelici Oratore concurrant, 
eruitur ex relatione Episcopi Bergomensis ad interpellatio
nem S. Concilii C. data: ipse enim testatur « Sacrosancti 
Sacrificii caeremonias alumnum Gotti exequi non posse abs
que aliqua admiratione, praesertim dum altare ascendit vel 
descendit ; nec Oratorem sese ex altari ad populum vertere 
posse absque fulcro manus sinistrae super eodem altari. 

Potius in casu inspiciendum est utrum adsint causae pro
portionatae pro benigna relaxatione a praefata irregularitate. 
- At in casu non pauca gratiae concessioni obicem parare 
videntur. 

Imprimis res est de gravissimo defectu membrorum, 
nempe de defectu utriusque pedis, qui propter notabilem 
deformitatem grave scandalum et admirationem inter fide
les gignere valet. 

Insuper S. Concilii Cong. dispensationem denegavit in 
casibus mitioribus -, uti videre est in Patavina Dispensa
tionis 27 Aprilis 1861 ob deformitatem in manu dextra, 
quamvis indicem et pollicem expeditos Orator haberet; in 
Pampilonen. Dispensationis 22 Novembris 1856, propter 
defectum in sinistra manu ; et in Policastren. Dispensatio
nis super irregidaritate 21 Martii 1863. 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXYI. 21 
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Accedit tertio quod non agitur de sacerdote iam pro
moto ius habente ad ordinum exercitium, sed de clerico pro
movendo, quo in casu difficilius huiusmodi dispensationes 
concedi solent. 

Nec tandem clericus Orator est extraordinaria ingenii 
vi praeditus, qua quodammodo posset physicum defectum 
compensare et magnae esse Ecclesiae utilitatis, sed tantum 
pollet intellectualibus dotibus ordinariis, uti declaratum est 
a Rectore Seminarii Bergomensis. 

Verum ex adverso perpendendum est quod ratio seu 
causa irregularitatis ex defectu in eo sita est, quod defe
ctus talis sit, vel quod impediat exercitium ordinis, vel 
quod pariat scandalum et admirationem in populo Chri
stiano. — Id praeter quam quod liquet ex cit. cap. Pres
byterum de clerico aegrotante, erui etiam potest ex eo 
quod Alexander III scribit super cap. 1 De corpore vit. : 
« Respondemus, quod cum ipse non perdiderit tantum de 
digito, quod sine scandalo possit solemniter celebrare, satis 
potes permittere ipsum in suo ordine ministrare », et de 
clerico promovendo cui super dexterae pollice fortuito casu 
avulsa fuerat ungula in cap. eodem: « Mandamus quatenus 
si ad frangendam Eucharistiam sit in ipso pollice potens, 
et aliud canonicum non obstet impedimentum, propter de
formitatem huiusmodi non dimittas, quin eum ad ordinem 
promoveas sacerdotii ». Hinc quando duo praefata extrema 
exulant, videtur potius agi de materiali quam de formali 
irregularitatis defectu, uti traditur in Mediolanen. Dispen
sationis ab irregularitate diei 14 Aprilis 1894 circa finem. 

Iam vero clericus Cotti non obstante enunciato defectu. 
1. Valet explere sacras Missae caeremonias. - Ordina

rius enim Bergomensis in cit. relatione dicit : « deesse verum 
periculum et veram irreverentiam in explendis, sacrosan
cti Sacrificii coeremoniis »; quin immo dominus Longhi me
dicus, postquam testatus est « fere impossibile esse morbum 
denuo renovari posse », addit « progressu temporis facilio
rem fieri deambulationem, sicurosque reliquos omnes actus 
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propter auctam confidentiam Oratoris in ortopedico instru
mento ». 

2. Nulla timenda est in populo admiratio ex huius
modi promotione. - Quamvis enim Episcopus de clerico 
Gotti testetur « exoriri aliquam in populo admirationem, 
praesertim dum altare ascendit vel descendit, et dum se ad 
populum vertit in dicendo Dominus vobiscum, Orate fra
tres », tamen certissime haec admiratio progressu temporis 
evanescet, tum ob faciliorem et perfectiorem usum instru
menti automatici ab Oratore acquisitum, tum ex consuetu
dine in populo videndi Oratorem in Missae celebratione, ex 
noto axiomate « ab assuetis non fit passio ». 

Neque pro relaxatione huiusmodi impedimenti desunt gra
ves et rationabiles causae. In primis non deest votum fa
vorabile Ordinarii commendantis Oratoris instantiam consi
derationi S. Sedis; adsunt attestationes parochi oppidi Ora
toris et Rectoris Seminarii Bergomensis, qui concorditer 
deponunt de candore morum Oratoris, de eius propensione 
ad statum ecclesiasticum, et de sufficienti capacitate pro 
explendis sacris studiis. 

Praeterea dispensationem suadent etiam utilitas et ne
cessitas Ecclesiae : cum enim rari hodie sint iuvenes, qui 
sacram militiam amplectantur, pia mater Ecclesia remit
tere aliquantulum solet de antiquo suo rigore in huiusmodi 
dispensationibus concedendis ; hinc quando adsint iuvenes 
bonae indolis, ingenio ac bonitate morum distincti, hanc 
dispensationem elargitur; christifideles enim bonorum mo
rum exemplum conspicientes, corporis defectum haud cu
rare solent. 

Denique contra obiectionem quod non agitur de sacer
dote iam promoto, sed de clerico promovendo, innumerae 
adduci possent S. C. Congregationis dispensationes super ir
regularitate proveniente ex gravi defectu corporis, immo 
plurimae etiam recentissimae quae quamdam affinitatem ha
bent cum praesenti casu. - Sic dispensatum fuit in Bergo
men. Dispensationis ab irregularitate diei 13 Iunii 1868 
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SUMMARIUM CAUSARUM 

Die 19 Decembris 1903, 

In Palatio Apostolico Vaticano habita fuit Sacra Con
cilii Congregatio in qua, praeter alia, propositae sunt infra
scriptae Causae, iuxta morem eiusdem S. Congregationis 
discutiendae ; quaeque sequenti modo resolutae fuerunt : 

PER SUMMARIA PRECUM 

I. VITERBIEN. - IUBILATIONIS. 

R. Pro gratia iubilationis cum solitis clausulis servato 
onere missarum. 

II. COMEN. - RESTITUTIONIS ARCHIDIACONATUS. (Reservata). 
R. In decisis, attenta etiam declaratione recurrentium. 

cum clerico, qui pedi sinistro amputato substituerai instru
mentum automaticum, quo expedite ambulare poterat, quam
vis aliquantulum claudicans ; in Mathilicen. diei 5 Mar
tii 1866 quamvis inibi res sit de clerico religioso professo; 
in Adrien, diei 11 Decembris 1875, in qua agebatur de pro
motione ad ordines cuiusdam clerici, cui crus et pars co-
xae praecisa fuerat, ac proinde pro deambulatione utebatur 
instrumento ligneo; et in Mediolanen, diei 14 Apr. 1894 
cum quodam clerico qui, ex morbi consectario, amputatio-
nem perpessus fuerat cruris sinistri: surrogatum ei fuit 
crus ligneum quod motum recipiebat ab instrumento orto
pedico, ita ux ascendere et descenderé ab altari possit, quam
vis in genuflectendo aliquam experiretur difficultatem. 

EE. PP. vero, rationibus omnibus hinc inde perpensis, 
diiudicarunt tales in proposito casu circumstantias non con
currere quae Oratoris preces benigne excipiendas esse sua
derent, ac proinde die 21 novembris 1903 rescriptum fuit: 
« Attentis omnibus non expedire ». 
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III. CASSANEN. - INTERPRETATIONIS RESCRIPTI. 

R. Servetur solitum ut ante bonorum directionem. 

IN FOLIO 

I. V E R S A L I E N , SEU PARISIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 

R. Attentis noviter deductis recedendum a decisis. 
II. PARISIEN. - NULLITATIS MATRIMONII. 

R. Sententiam esse confirmandam. 

III. V A R S A V I E N . - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub

secreto). 
R. Affirmative et scribatur ad Archiepiscopum iuxta 

mentem. 

I V . MOHILOVIEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub

secreto). 
R. Affirmative et sbribatur ad Archiepiscopum iuxta 

mentem. 

V. POSNANIEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub-se

creto). 
R. Dilata et ad mentem. 

V I . A N D R I E N . - QUOAD CONGRUAM PAROCHIALEM. (Reser

vata). 
R. Parochos conservandos esse in possessione et admi

nistratione et ad mentem et amplius. 

VII . A N D R I E N . - QUOAD PRAEBENDAM CANONICI ARCHI

PRESBYTERI. (Reservata). 

R. Archipresbyterum conservandum esse in possessione 
et administratione et ad mentem et amplius. 

«täte*-
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EX S. CONGREGATIONE RITUUM 

PHAREN. 

DUBIA circa nonnullas absolutiones et Missas de Requie. 

Hodiernus Rmus Ordinarius dioeceseos Pharen. a Sacra 
Rituum Congregatione reverenter expostulavit: 

I. Ah absolutiones quae fiunt in exequiis Summi Pontificis, Epi
scopi Ordinarii vel Imperatoris, etc. iuxta Caeremoniale 
Episcoporum et Pontificale Romanum peragendae sint a 
dignitatibus et in ecclesia cathedrali vel etiam a simplici 
sacerdote ex clero sive saeculari sive regulari et in aliis 
ecclesiis ? 

II. An Rubricae et Decreta circa Missas de Requie privilegia-
tas respiciant etiam Missas de Requie quae celebrantur pro-
Summo Pontifice, Episcopo Ordinario vel Imperatore etc.,, 
ita ut hae postremae Missae nullo gaudeant speciali privile
gio diebus per Rubricas vel decreta impeditis? 

Et Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Secre
tario, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accu
rate perpensis, rescribendum censuit: 

Ad I. Dictae absolutiones fieri debent a dignitatibus et in eccle
sia cathedrali vel in alia Ecclesia arbitrio Ordinarii eligenda-
si ipsa ecclesia cathedralis impedita fuerit. In ceteris autem 
ecclesiis et a simplicibus sacerdotibus non sunt faciendae,, 
nisi interveniente Apostolico indulto (1). 

(i) Praefatae absolutiones, utpote functiones pontificales, peragendae sunt a 

dignitatibus et in ecclesia cathedrali. Quod si cathedralis ecclesia fuerit impedita, 

tunc spectat ad Episcopum suo arbitrio aliam eligere ecclesiam. Hoc patet etiam ex 

decreto n. 2306 Amnionen, ad I et II ; quod est huius tenoris. 

« I. An exequiae Summorum Pontificum, Regum, Ducum, Magnorum princi

pum, et similia, tamquam functiones pontificales fieri debeant in ecclesia metropo

litana ; vel eius loco in Ecclesia Patrum Franciscanorum ? 

» II. An in casu quod una ex dictis ecclesiis sit quocumque modo impedita 

«lectio alterius ecclesiae spectet ad Archiepiscopum seu Capitulum; vel potius ad; 

Cónsules civitatis? » 

Et S.R. C, sub die IS februarii 1727, respondendum censuit: 

« Ad I. Quoad primam partem affirmative ; quoad secundam, relinquendum ar

bitrio Archiepiscopi. 

» Ad II. Provisum in primo ». 
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COTRONEN. 

De modo deferendi S. Viaticum infirmis. 

Reverendissimus Dominus Emmanuel Merra Episcopus 
Cotronen. in relatione status suae Ecclesiae sive Dioeceseos 
exhibita Congregationi Concilii die 23 novembris 1903, sequens 
postulatum ad Sacrorum Rituum Congregationem pro oppor
tuna declaratione transmissum, reverenter proposuit, nimirum : 

In tota dioecesi Cotronensi invenitur consuetudo deferendi 
a Parocho Sacrum Viaticum infirmis comitante magno numero 
non confratrum, sed mulierum, quae umbellam et intorticia 
ferunt, tintinnabula pulsant, et rosarium recitant: quaeritur 
utrum hic mos tolerari possit? 

Et Sacra Rituum Congregatio ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae reque ma
ture perpensa, rescribendum censuit: 

« Negatine et, ad mentem ». Mens est, ut aliquos saltem 
adolescentes adhibeat Parochus pro umbella, campanula et lu
minibus. Mulieres autem, si velint deferre lumina, sequantur 
sacerdotem. 

Atque ita rescripsit, die 2 decembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

(1) Huiusmodi enim Missae nullo gaudent privilegio ; ideoque subsunt com
munibus legibus, quae quidem prohibent diebus festivis et duplicibus Missas de 
Requie non privilegiatas. 

Ad II. Affirmative (1). 
Atque ita rescripsit, die 20 Novembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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DECRETUM. Episcopus extraneus vel titularis nequit Missam et Vesperas solemnes 
celebrare utens faldistorio et indumentis pontificalibus, nisi de licentia Or-

Quum e Concilio Tridentino Sess. VI, cap. V, nulli Epi
scopo liceat Pontificalia in aliena Dioecesi exercere, nisi de Or
dinarii expressa licentia; nonnulli dubitarunt, an inter Pontifi
calia, de quibus loquitur praefata Synodus, comprehendantur 
Missae et Vesperae solemnes, quas Episcopus extraneus solet 
Romae et alibi celebrare, sedens in faldistorio et baculo pasto
rali non utens, sed cum ornamentis Pontificalibus. Hinc a Sa
crorum Rituum Congregatione expostulatum fuit: An Episco
pus extraneus vel Titularis possit, inconsulto Ordinario Dioece
sano, atque in titulo, Cardinali Titulari, Missam et Vesperas 
Pontificales celebrare supradicto modo, idest sedens in faldi
storio, non utens baculo Pastorali, sed cum ornamentis Ponti
ficalibus? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque 
accurate perpensis, rescribendum censuit: 

« Negative etiam iuxta Decretum N 2283 Ascolana, 10 A-
prilis 1728 ad VII et VIII» (1). 

Atque ita rescripsit, die 4 decembris 1903. 

(1) En dubia supra citata: 

« VII. An liceat Episcopo Titulari canenti Missas et Vesperas, ceu canonico in 
propria hebdomada, uti faldistorio, et indumentis Pontificalibus; seu potius illas 
canere debeat sedendo in scamno prout reliqui canonici, et absque Pontificalibus 
Indumentis? et quatenus affirmative ad primam parlem; 

» VIII. An tali in casu teneatur petere licentiam Episcopo locali »? 
Et S. R. C. etc. rescribendum censuit....: « ad VII. Ad mentem, et mens est, ut 

in Missis de turno abstineat et subroget alium: in solemnioribus vero posse, de 
licentia Episcopi. 

« Ad VIII. Iam provisum... » 

dinarii. 

S. CARD. C R E T O N I , Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 
ET SS. RELIQUIARUM 

DECRETUM de Indulgentiis Tertiariorum in communitate viventium et vota simpli
cia nuncupantium. 

Ad hanc Sacram Congregationem Indulgentiis Sacrisque 
Reliquiis praepositam saepe dubia delata sunt circa relationem 
Tertiariorum, tanto hodie numero in communitate viventium et 
simplicia vota nuncupantium, ad respectivos suos Ordines re
gulares quoad Indulgentias et spirituales gratias. Quae dubia 
succreverunt ex quo Leo XIII fel. rec. speciales Indulgentias 
pro iis solis Tertiariis tum Franciscalibus, tum Ordinis Servo
rum B. M. V. qui in saeculo vivunt, concessit, sublatis omni
bus aliis Indulgentiis eousque istis Tertiis Ordinibus tributis, 
Verum est Sacram Congregationem EE. et RR. in suis Normis 
pro approbatione horum Institutorum (Sect. I, § 11, N. 16), sta
tuisse: « Instituta Tertiariorum non approbentur, nisi a Supe
rioribus Generalibus eorum Ordinum, a quibus et nomen et 
habitum mutuantur, in proprium respectivum Tertium Ordinem 
aggregentur, et ad Indulgentiarum et gratiarum spiritualium 
participationem, quantum concedere fas est, admittantur »; haec 
tamen postrema verba, ut patet, praesentem quaestionem in 
ambiguo adhuc reliquerunt. 

Quare, ne tot ex utroque sexu Tertiarii horum Institutorum 
qui exemplo et opere de re catholica optime sunt meriti, cer
tis Indulgentiis diutius careant, quaesitum est: 

« An generali dispositione omnibus Institutis Tertiariorum 
in communitate degentium et vota simplicia emittentium ab 
Apostolica Sede sint concedendae Indulgentiae primo et sae-
cundo Ordini respectivo propriae? 

Et Emi Patres in Generali Congregatione ad Vaticanum 
coadunati die 18 Augusti 1903, responderunt: 

« Affirmative ». 
De quibus facta relatione Ssmo Domino Nostro Pio Pp. X 

in Audientia habita die 28 eiusdem mensis et anni ab infra
scripto Cardinali Praefecto Sanctitas Sua Patrum Cardinalium 
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responsum approbavit et confirmavit, decrevitque; primo, ut 
Instituta Tertiariorum in communitate degentium et vota sim
plicia emittentium, dummodo Ordinibus a quibus nomen et ha
bitum mutuantur legitime sint aggregata, participent omnes 
Indulgentias a RR. PP. primis et secundis Ordinibus directe 
tantum concessas; secundo, ut eorundem Ecclesiae iisdem In
dulgentiis gaudeant, quibus Ecclesiae respectivi primi et se
cundi Ordinis fruuntur; tertio, ut aliae Indulgentiae huiusmodi 
Tertiis Ordinibus antea concessae in posterum solis Tertiariis 
in saeculo viventibus sint propriae. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregatio
nis die 28 Augusti 1903. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 
Loco f Sigilli. 

Pro R. P. D. Franc. Sogaro Archiep. Amid., Secr. 

Iosephus M. Can. Coselli, Subst. 

r ^ ^ ^ y ^ 

EX S. C. A NEGOTIIS ECCLESIASTICIS 
EXTRAORDINARIIS 

LIMANA 

ORDINIS MINORUM 

INDULGENTIAE largiuntur Sodalibus Tert i i Ordinis Franciscani pro adoratione no
cturna SSmi Sacramenti in ecclesia Limana B. M. Virginis de Miraculo. 

Beatissime Pater, 

Superior Ecclesiae Franciscalis a B. Virgine de Miraculo 
nuncupatae ac in Civitate Lima Reipublicae Peruvianae sitae, 
ad S. V. Pedes provolutus, ea, quae sequuntur, humiliter ex
ponit : 

Ut spiritus fervor inter sodales Tertii Ordinis Franciscani 
in dies augeatur, atque iniuriae Divinae Maiestati quotidie illa-
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tae reparentur, Fratres Ordinis Minorum Apostolatum Franci
scanum pro nocturna SSmi Sacramenti Adoratione in supra
dicta Ecclesia instituerunt, et ea quidem lege, ut sodales Tertii 
Ordinis quintis quibusque feriis ac diebus Dominicis ab hora 
sexta post meridiem usque ad duodecimam coctis alternatim 
in Adoratione eiusdem SS. Sacramenti persistant; quodque, 
SSmo Sacramento de licentia Ordinarii solemniter exposito, 
item praestant per totam postremam noctem uniuscuiusque 
anni et primo die anni sequentis, in quo anniversarium ipsius 
invecti Apostolatus cum Communione generali et Missa sole
mni celebratur. Nunc ad maius incrementum huiusmodi piis-
simi Operis sive institutionis sequentes Indulgentiae a S. V. 
suppliciter implorantur; videlicet: 

I. Indulgentia Plenaria ea die a sodalibus lucranda, qua 
in ipsum Apostolatum cooptantur. 

II. Indulgentia Plenaria ab omnibus Christifidelibus lucranda, 
qui, etiamsi in Apostolatum non sint adscripti, per tres saltem 
horas intersint praemissae SS. Sacramenti Adorationi quotan
nis peragendae ab hora sexta post meridiem diei 31 Decem
bris ad horam 10 ante meridiem diei 1 Ianuarii. 

III. Indulgentia 300 dierum lucranda a Sodalibus quoties
cumque ex iniuncto sibi munere Adorationem ipsius SS. Sa
cramenti expleant. Et Deus, etc. 

Romae ad S. Antonium, die 5 Nov. 1903. 

F. BONAVENTURA MARRANI, Proc. Gen. 

Ex Audientia SSmi, die 17 Novembris 1903. 

SSmus Dominus Noster Pius divina Providentia Pp. X, re
ferente infrascripto S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Ex
traordinariis praepositae Secretario, benigne annuit pro gratia, 
iuxta preces, ad quinquennium proximum. Contrariis quibus
cumque non obstantibus. 

Datum Romae e Secretaria eiusdem S. Congr., die, mense 
et anno praedictis. 

L. « S. 
f PETRUS, Archiep. Caesarem, Secretarius. 
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ORDINIS MINORUM 

FACULTATES pro Missionariis Capuccinis in Hollandia ad quinquennium prorogantur. 

Beatissime Pater, 

Infrascriptus Procurator Generalis Minorum Capuccinorum 
ad pedes Sanctitatis Vestrae humiliter provolutus, instanter im
plorat novam prorogationem facultatum quae P. Ministro Min. 
Capuccinorum Provinciae S. Caroli Superioris Missionis Ordi
nis loci v. Maoanhao in Brasilia (America Meridionali) pro 
Missionariis, ad quinquennium concessae fuerunt, primum 
12 Ianuarii 1892 ac dein prorogatae 7 Septembris 1898. Et 
Deus, etc. 

Facultates sunt sequentes: 
I. Vescendi per iter, et in locis, ubi necessitas vel incom

moda salutis exegerint, carnibus, ovis, ac lacticiniis, in die ie
iunii, et a propria Regula praescriptis, ita ut ob salutis incom
moda etiam ab observantia ieiunii exempti remaneant. 

II. Recitandi quindecim décades Rosarii B. M. Virginis, si 
quandoque itineris vel alia de causa absque gravi incommodo 
divinum Officium recitare religiosus nequeat. 

III. Celebrandi per mare Missam super altare portatili, ser
vatis servandis. 

IV. Celebrandi pariter Missam etiam in terra super altare 
portatili, servatis servandis. 

V. Faciendi sacrum vel una hora ante auroram, vel una 
hora post meridiem, legitima occurrente causa. 

VI. Indultum personale perpetuum Altaris privilegiati ter 
in hebdomada, servatis servandis. 

VII. Benedicendi extra Urbem, coronas precatorias, rosa-
ria, cruces et sacra numismata, eisque applicandi Indulgentias 
consuetas ac eas S. Birgittae. Item benedicendi, et imponendi 
sacra Scapularia omnium piarum Congregationum, et Confra
ternitatum a S. Sede approbatarum cum relativis indulgentiis 
concessis. 

VIII. Impertiendi Benedictionem cum Indulgentia plenaria 
fidelibus in articulo mortis constitutis. 

IX. Induendi se linea interiori tunica, et calceamentis utendi 
adstante praesente necessitate. 
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X. Equitandi vel alio modo seu medio progrediendi ur
gente necessitate. 

XI. Recipiendi, deferendi ac expendendi pro suis urgenti
bus ac suorum subditorum necessitatibus, pecuniam, quae a 
piis benefactoribus ipsi fuerat oblata, vel alio modo legitimo 
ad eum pervenerit, si aliter de necessariis provideri nequeat, 
et secluso omnino periculo peculium particulare accumulandi, 
iuxta praescriptum Statuti Missionum Ordinis. Qua de gra
tia, etc. 

Fr. IUCUNDUS A MONTORIO, Ord. Min. Cap., Proc. Gen. 

Ex Audientia SSmi, die 1 Decembris 1903. 

SSmus Dominus noster Pius divina Providentia Pp. X, re
ferente infrascripto S. Congr. Negotiis Ecclesiasticis Extraordi
nariis praepositae Secretario, benigne prorogare dignatus est 
ad aliud quinquennium facultates, de quibus in precibus, in 
forma et terminis praecedentis concessionis. Contrariis quibus
cumque non obstantibus. 

Datum Romae e Secretaria eiusdem S. C. die, mense et 
anno praedictis. 

L. & S. 
f PETRUS, Archiep. Caesarem, Secret. 

ORDINIS MINORUM 

Indulgentiae pro Fratribus Minoribus. 

Beatissime Pater, 

Minister Provinciae S. Dionysii, Ordinis Minorum in Gallia, 
ad Sanctitatis Tuae pedes humillime provolutus, rogat, ut ob 
saevam persecutionem in Religiosos Ordines in Gallia excita-
tam, has opportunas et necessarias facultates tribuere non de-
dignetur; nimirum: 

I. Ut in nova Residentia Ehrestein intra Limburgensem 
Provinciam sita, quae prope Blyreheide ad instaurationem Col
legii Seraphici in perpetuum magnisque sumptibus disposita 
fuit, omnes religiosi ibi regentes aut inservientes nec non ipsi 

382 EX S. CA ISEO. ECCL. EXTRAORDINARIIS 

iuvenes, tamquam alumni commorantes, possint in Sacello Do
mus, per Episcopum Ruremundensem approbato, omnibus frui 
indulgentiis, quae Seraphici Ordinis Ecclesiis sunt concessae. 

II. Ut Religiosi tam Sacerdotes quam Laici, qui, acta vio
lenta suorum Conventuum suppressione, in Gallus sub obe
dientia Superiorum remanent, possint servatis requisitis condi
tionibus, sive apud sua privata Sacella sive apud quamcumque 
Ecclesiam vel Oratorium publicum, lucrari omnes et singulas 
Indulgentias quae Ordini Fratrum minorum sunt attributae. 
Et Deus, etc. 

Ex Audientia SSmi, die 1 Decembris 1903. 

SSmus Dominus noster Pius divina Providentia Pp. X, re
ferente infrascripto S. Congr. Negotiis Ecclesiasticis Extraordi
nariis praepositae Secretario, benigne annuere dignatus est pro 
gratia iuxta petita, servatis de iure servandis. Contrariis qui
buscumque non obstantibus.